ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 403-п

О внесении изменений в Порядок выплаты денежных компенсаций и других
выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2015 г.
№ 154-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
выплаты денежных компенсаций и других выплат гражданам, подвергшимся
воздействию радиации, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 14 апреля 2015 г. № 154-п «Об утверждении Порядка
выплаты денежных компенсаций и других выплат гражданам, подвергшимся
воздействию радиации» (с изменением, внесенным постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 16 июня 2017 г. № 236-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополье

ЕРЖДЕНЫ

ем Правительства
ольского края

бря 2019 г. № 403-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок выплаты денежных компенсаций и других вы
плат гражданам, подвергшимся воздействию радиации

1. В пункте 1:
1.1. В абзаце первом слова «и гражданам, относящимся к категориям

граждан, указанных в пунктах 7 - 9  статьи 13 Закона Российской Федерации
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вслед
ствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (далее -  Закон Российской Феде
рации), проживающим на территории зоны проживания с правом на отселе
ние, зоны проживания с льготным социально-экономическим статусом, зоны
отселения, подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие катастро
фы на Чернобыльской АЭС, но состоящим в трудовых отношениях с органи
зациями, осуществляющими свою деятельность на территории Ставрополь
ского края,» исключить.

1.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) пунктами 4, 5 (в части дополнительного оплачиваемого отпуска),

12 (в части ежемесячной денежной компенсации на питание ребенка) и 13
части первой, частью четвертой (в части пособия на погребение) статьи 14,
пунктами 3 и 4 части первой статьи 15, пунктами 3 (в части среднего зара
ботка), 5, 6 и 13 статьи 17, пунктом 3 части первой статьи 25, частями пер
вой, второй и четвертой статьи 39, статьями 40 и 41 Закона Российской Фе
дерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиа
ции вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;».

2. В пункте 2:
2.1. В первом предложении слова «, за исключением ежемесячного по

собия по уходу за ребенком в двойном размере в период ухода за ним в воз
расте от полутора до трех лет, предусмотренного пунктом 7 части первой
статьи 18 Закона Российской Федерации (в редакции, действовавшей
до 01 июля 2016 года) (далее -  пособие по уходу за ребенком),» исключить.

2.2. Второе предложение исключить.

2

3. В пункте 5:
3.1. В абзаце первом слова «и организации по месту работы граждан,

начислившие пособия по уходу за ребенком,» исключить.
3.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) заявку на доведение предельных объемов финансирования по пре

доставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздей
ствию радиации, на месяц, предшествующий месяцу их перечисления, по
форме, утвержденной Федеральной службой по труду и занятости (далее -
заявка);».

3.3. В подпункте «2»:
3.3.1. В абзаце первом слова «, которым выплачены денежные компен

сации» заменить словами «на получение денежных компенсаций».
3.3.2. В подпункте «а»:
3.3.2.1. После абзаца второго дополнить абзацами следующего содер

жания:
«наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность

гражданина (серия, номер, кем и когда выдан);
страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина;».
3.3.2.2. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержа

ния:
«период, за который производится выплата денежной компенсации;».
3.3.3. В подпункте «б»:
3.3.3.1. Абзац пятый заменить абзацами следующего содержания:
«наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность

гражданина (серия, номер, кем и когда выдан);
страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина;».
3.3.3.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содер

жания:
«период, за который производится выплата денежной компенсации;».
3.4. В абзаце девятнадцатом слова «и организации по месту работы

граждан» исключить.

4. В пункте 6:
4.1. В абзаце первом слова «и организаций по месту работы граждан»

исключить.
4.2. В подпункте «2» слово «списки» заменить словами «реестр полу

чателей мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию ра
диации,».